Копия

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

«ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 апреля 2018 года                                                                                     № 97
с. Дебесы
О праздновании Дня Весны и Труда и Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Дебесском районе в 2018 году

Во исполнение распоряжения Главы Удмуртской Республики от11 апреля 2018 года №116-РГ «О праздновании Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Удмуртской Республике в 2018 году» , Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план районных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов, в 2018 году.

2. Структурным подразделениям Администрации района, Аппарату Главы муниципального образования, районного Совета депутатов и Администрации района, муниципальным учреждениям района обеспечить подготовку и проведение районных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований района, руководителям организаций района провести торжественные мероприятия по чествованию ветеранов войны и труда, встречи с ними в образовательных учреждениях, трудовых коллективах, организовать шефскую помощь и работу по благоустройству памятников и обелисков, мест захоронений защитников Отечества.

4. Рекомендовать редакции газеты «Новый путь» организовать освещение мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и Дня Победы.

5. Расходы по проведению районных мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и Труда и Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов провести за счет средств бюджета муниципального образования «Дебесский район».

6. Определить местом проведения праздничных мероприятий центральную площадь с.Дебёсы (территория районного Дома культуры «Чупчигур», памятника землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, от перекрестка ул.Советская- ул.Ленина до перекрестка ул.Советская- ул.Ярославцева).

7. Рекомендовать отделению полиции «Дебесское»  МО МВД России «Кезский» организовать охрану общественного порядка в период проведения Дня Весны и Труда и Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов в с.Дебесы.

Исполняющий полномочия
главы Администрации муниципального
образования «Дебесский район»

В.В. Поздеев
Верно: Руководитель Аппарата Главы муниципального образования,

             районного Совета депутатов и

             Администрации района _____________ С.А. Хохрякова

17.04.2018 г.
Подготовил:                                                                              А.В. Корепанов

                                                                                                    «____» __________2018 г.

Разослать: в дело, прокуратура, Иванову Л.Ю., редакция газеты «Новый путь», главы МО (СП) -10 экз., УО, УК и Т, Хохряковой С.А., ОМПФК и С.,ОСЗН, ОП «Дебесское», сайт.

Согласовано:

_________________                                                                 ______________________

                                                                                                   «____» __________2018 г.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Дебесский район»

от  17   апреля 2018 г. № 97

План

районных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и

 Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

 в  2018 году.

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место

	1 мая
	09-00
	Праздничная радиогазета, посвященная Дню весны и труда
	Центральная площадь с.Дебесы

	09-30

	Праздничное шествие «Мир. Труд. Май»
	Дебесская средняя школа - Центральная площадь с.Дебесы

	10-00
	Митинг и торжественное мероприятие, посвященное открытию Галереи Трудовой Славы Дебесского района
	Центральная площадь с.Дебесы

	Вручение молодежных премий по итогам года

	10-00
	Мастер-классы: роспись на спиле дерева, Домовенок, Цыпленок
	Центральная площадь с.Дебесы

	11-30
	Праздничный концерт, посвященный Дню весны и труда
	Центральная площадь с.Дебесы

	22-00
	Ретро-дискотека.
	ДРДК «Чупчигур»

	8 мая
	10-00
	Торжественный прием у Главы района участников Великой Отечественной войны, участников трудового фронта.
	Администрация района.

	8-9 мая

	Вахта Памяти.
	Памятник погибшим землякам в годы Великой отечественной войны 1941- 1945 гг. с. Дебесы.

	9 мая
	09-00
	Акция «Георгиевская лента»

	Центральная площадь с.Дебесы

	09-00
	Праздничная радиогазета, посвященная 73-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	Центральная площадь с.Дебесы

	09-30
	Всероссийская акция «Бессмертный полк»
	ДСОШ к центральной площади

	10-00
	Торжественный митинг, посвященный 73-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	Памятник погибшим землякам в годы Великой отечественной войны 1941- 1945 гг. с. Дебесы.

	11-00
	Районные соревнования по легкой атлетике «Эстафета Мира».
	Центр с.Дебесы

	11-00
	Акция «Голубь мира»
	Центральная площадь с.Дебесы

	11-30
	Районный фестиваль «Битва хоров», посвященный 73-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	Центральная площадь с.Дебесы

	20-00
	Народные гуляния в рамках празднования 73-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.
	Центральная площадь с.Дебесы

	22-00
	Традиционный ритуал памяти «Свечное шествие»
	Центральная площадь с.Дебесы

	22-30
	Праздничный салют
	Центральная площадь с.Дебесы